АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.05.2022№703-п

Об утверждении Правил принятия решений о предоставлении из бюджета городского округа Перевозский Нижегородской области бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, на цели, не связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) приобретением ими объектов недвижимого имущества

           В соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация городского округа Перевозский  Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:
         1. Утвердить прилагаемые Правила принятия решений о предоставлении из бюджета городского округа Перевозский Нижегородской области бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, на цели, не связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) приобретением ими объектов недвижимого имущества.
         2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании городского округа Перевозский в газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.
        3.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
        4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления        		                                                Н.М.Трунина

[bookmark: P32]УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
31.05.2022 №703-п

Правила принятия решений о предоставлении из бюджета городского округа Перевозский Нижегородской области бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, на цели, не связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) приобретением ими объектов недвижимого имущества

1. Общие положения

         1.1. Настоящие Правила устанавливают порядок принятия решений о предоставлении из бюджета городского округа Перевозский Нижегородской области бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными предприятиями (далее - юридические лица), на цели, не связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) приобретением ими объектов недвижимого имущества (далее соответственно - решение, бюджетные инвестиции).
        1.2. Решение принимает администрация городского округа Перевозский Нижегородской области в форме постановления, на основании решения Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области о бюджете на очередной финансовый год и плановый период (о внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области о бюджете на текущий финансовый год и плановый период), предусматривающего бюджетные ассигнования на предоставление соответствующему юридическому лицу бюджетных инвестиций (далее - Решение о бюджете), исходя из целей и задач, содержащихся в документах стратегического планирования городского округа Перевозский Нижегородской области.
[bookmark: P46]         1.3. Условием предоставления бюджетных инвестиций является соответствие юридического лица по состоянию на дату не ранее 1-го числа месяца принятия Решения о бюджете следующим требованиям:
         1.3.1. У юридического лица отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.
         1.3.2.У юридического лица отсутствуют просроченная задолженность по возврату в бюджет округа субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными нормативными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед городским округом.
         1.3.3.Юридическое лицо не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность юридического лица не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
         1.3.4.Юридическое лицо не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов.
          1.3.5.Юридическому лицу не предоставляются средства из бюджета городского округа на основании иных нормативных правовых актов на цель, указанную в проекте решения в соответствии с подпунктом 4 пункта 2.3 настоящих Правил.

2. Подготовка проекта решения

        2.1. Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области:
         2.1.1. В срок не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия Решения о бюджете, обеспечивает получение от юридических лиц следующих документов, подтверждающих их соответствие требованиям, установленным в пункте 1.3 настоящих Правил:
          справку об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, составленную по форме, установленной приказом Федеральной налоговой службы Российской Федерации от 20 января 2017 года № ММВ-7-8/20@;
          выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, содержащую сведения о юридическом лице;
          справку об отсутствии просроченной задолженности по возврату в бюджет городского округа субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными нормативными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед городским округом, составленную в произвольной форме и подписанную руководителем или иным уполномоченным лицом юридического лица;
         копию годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности юридического лица, состоящей из бухгалтерского баланса, отчета о финансовых результатах, за последние 2 года;
          2.1.2. В срок не позднее 20-го рабочего дня, следующего за днем принятия Решения о бюджете, направляет главному распорядителю бюджетных средств, письменное обращение, к которому прилагает документы, указанные в подпункте 2.1.1. настоящего пункта.
          2.2.Главный распорядитель бюджетных средств обеспечивает подготовку проекта решения, до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как получателя бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление бюджетных инвестиций на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период) (далее - главный распорядитель бюджетных средств).
        2.3. Проект решения должен содержать:
        2.3.1. Непосредственно решение о предоставлении бюджетных инвестиций, включающее в том числе: наименование юридического лица, количество акций (долей) в уставном (складочном) капитале юридического лица, приобретаемых в муниципальную собственность городского округа Перевозский Нижегородской области, с указанием их идентификационных признаков.
        2.3.2. Наименование главного распорядителя бюджетных средств.
         2.3.3.Наименование органа исполнительной власти, осуществляющего от имени городского округа полномочия собственника (права акционера) в отношении акций (долей) в уставном (складочном) капитале юридического лица.
[bookmark: P67]         2.3.4. Цель предоставления бюджетных инвестиций с указанием наименования муниципального проекта, входящего в состав регионального проекта, либо муниципальной программы городского округа Перевозский Нижегородской области (далее - муниципальный проект (программа)) в случае, если бюджетные инвестиции предоставляются в целях реализации соответствующих муниципальных проектов (программ).
          2.3.5.Результаты представления бюджетных инвестиций, которые должны быть конкретными, измеримыми и должны соответствовать результатам муниципального проекта (программы) (в случае, если бюджетные инвестиции предоставляются в целях реализации такого муниципального проекта (программы)), и показатели, необходимые для их достижения, включая показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующего муниципального проекта (программы) (при возможности установления таких показателей).
          2.3.6.Общий размер средств за счет всех источников, направляемых на достижение каждого результата предоставления бюджетных инвестиций, и его распределение по годам.
          2.3.7.Предельный размер бюджетных инвестиций, который должен соответствовать объему бюджетных ассигнований на предоставление соответствующему юридическому лицу бюджетных инвестиций, предусмотренных Решением о бюджете, предоставляемых в целях достижения каждого результата предоставления бюджетных инвестиций, и его распределение по годам.
         2.3.8.Поручения главному распорядителю бюджетных средств о заключении договора в связи с предоставлением бюджетных инвестиций и оформлении акций (долей) в уставном (складочном) капитале юридического лица, приобретаемых в муниципальную собственность.
         2.4. К проекту решения главный распорядитель средств бюджета городского округа прилагает:
        2.4.1.Документы, имеющие непосредственное отношение к проекту решения:
         пояснительную записку, содержащую в том числе информацию о соответствии юридического лица требованиям, установленным в пункте 1.3 настоящих Правил;
         финансово-экономическое обоснование.
        2.4.2. Сведения о наличии в муниципальной собственности городского округа Перевозский Нижегородской области акций (долей) в уставном (складочном) капитале юридического лица.
          2.5. Проект решения подлежит обязательному согласованию с Управлением муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский, Финансовым управлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.
         2.6. Срок принятия решения не должен превышать 3 месяцев со дня принятия Решения о бюджете.
         2.7. Изменения в принятые решения вносятся в порядке, аналогичном порядку принятия решения, установленному настоящими Правилами.
         В случае если бюджетные инвестиции предоставляются в целях достижения результата муниципального проекта (программы), внесение изменений в решение не требуется при внесении в установленном порядке соответствующих изменений в паспорт соответствующего муниципального проекта (программы).